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07/10/2020
1. INFORMACION DEL PROCESO
N° DEL PROCESO 003 de 2021
OBJETO CONTRATAR EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LA PROTECCION

DE LAS PERSONAS, BIENES MUEBLES E INMUEBLES Y PERDIDAS QUE
AFECTEN LOS INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LA
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA EN SU SEDE CENTRAL, SUB SEDES, GRANJAS
Y DEMAS PREDIOS EN DONDE SE DESARROLLE LA ACTIVIDAD,
INCLUYENDO EL SEGURO DE VIDA DE SUS FUNCIONARIOS Y SEGUROS
GENERALES.

PRESUPUESTO OFICIAL NOVENCIENTOS SEIS MILLONES DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS OCHO
PESOS MCTE.

GRUPO 1 — GENERALES - Son: SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES
CIENTO CUARENTA'Y UN PESOS SETECIENTOS QUINCE PESOS

GRUPO 2 - VIDA - Son: DOSCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES
OCHOCIENTOS SETENTA'Y SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA'Y TRES
PESOS MCTE. respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No. 1628 del 18 de junio de 2021

El comité evaluador juridico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de designacion,
acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratacién de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la
evaluacion de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a
continuacion

2. RELACION DE PROPUESTAS
item Nombre Proponente Fecha y hora de recibido
1 UNION TEMPORAL SEGUROS GENERALES | 5 de julio de 2021 - 8:08 P.M
SURAMERICANA S.A. - ALLIANZ SEGUROS S.A
2 5 de julio de 2021 - 8:08 P.M
UNION TEMPORAL SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA
S.A. - ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A.

3 UNION TEMPORAL LA PREVISQBA S.A. CIADE 6 de julio de 2021 - 10:33 A.M
SEGUROS Y POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS 10:35AM

10:47 AM

10:55 AM

4 COMPARIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A. 6 de julio de 2021 - 10:57 AM
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El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitacion No 003
de 2021, procediendo a adelantar la revision documental de las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisitos juridicos

asl:

1. VERIFICACION DE REQUISITOS:

NOMBRE DE
NO. REQUISITO PROPONENTE CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES
UNION TEMPORAL DENTRO DEL PERIODO DE
SEGUROS TRASLADO DE LA
GENERALES EVALUACION EL
SURAMERICANA S.A. PROPONENTE ALLEGO
- ALLIANZ SEGUROS ACLARATORIO A LA CARTA
S.A CUMPLE DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA EN SU INCISO
CUARTO INDICANDO EL
TIEMPO EN EL QUE SE
COMPROMETEN A
EJECUTAR EL CONTRATO

UNION TEMPORAL
SEGUROS DE VIDA
SURAMERICANA S.A.
CARTA  DE | - ALLIANZ SEGUROS

DENTRO DEL PERIODO DE
TRASLADO DE LA
EVALUACION EL
PROPONENTE ALLEGO
ACLARATORIO A LA CARTA
DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA EN SU INCISO
CUARTO INDICANDO EL
TIEMPO EN EL QUE SE
COMPROMETEN A
EJECUTAR EL CONTRATO

PRESENTACI | DE VIDAS.A. CUMPLE
ON DE LA
PROPUESTA

UNION TEMPORAL

LA PREVISORA S.A.

CIA DE SEGUROS Y

POSITIVA COMPANIA

DE SEGUROS

CUMPLE

DENTRO DEL PERIODO DE
TRASLADO DE LA
EVALUACION EL
PROPONENTE ALLEGO
ACLARATORIO A LA CARTA
DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA EN SU INCISO
CUARTO INDICANDO EL
TIEMPO EN EL QUE SE
COMPROMETEN A
EJECUTAR EL CONTRATO
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COMPANIA MUNDIAL
DE SEGUROS S.A.

CUMPLE
OFERTA UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA
FOLIO4-5

CERTIFICADO
DE
EXISTENCIA'Y
2 REPRESENTA
CION LEGAL
PARA
PERSONAS
JURIDICAS

UNION
SEGUROS
GENERALES
SURAMERICANA S.A.
- ALLIANZ SEGUROS
S.A

TEMPORAL

SEGUROS
GENERALES
SURAMERICANA S.A

CUMPLE
ZIP - UNION
TEMPORAL

SURA -

ALLIANZ

GRUPO 01
FOLIO 5-10

ALLIANZ SEGUROS
SA

CUMPLE
ZIP - UNION
TEMPORAL

SURA -

ALLIANZ

GRUPO 01
FOLIO 11-24

UNION TEMPORAL
SEGUROS DE VIDA
SURAMERICANA S.A.
- ALLIANZ SEGUROS
DE VIDA S.A.

SEGUROS DE VIDA
SURAMERICANA S.A

CUMPLE
ZIP - UNION
TEMPORAL

SEGUROS DE
VIDA
SURAMERICA
NA - ALLIANZ
SEGUROS DE
VIDA GRUPO
02
FOLIO5-10

ALLIANZ SEGUROS
DE VIDASA.

CUMPLE
ZIP - UNION
TEMPORAL

SEGUROS DE
VIDA
SURAMERICA
NA - ALLIANZ
SEGUROS DE
VIDA GRUPO
02
FOLIO 11 - 24

UNION TEMPORAL LA
PREVISORA S.A. CIA

LA PREVISORA SA
COMPANIA DE
SEGUROS

CUMPLE
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DE SEGUROS Y ZIP
POSITIVA COMPARIA DOCUMENTOS
DE SEGUROS PARA
PRESENTAR
OFERTA
PREVISORA
CUMPLE
ZIP
posiTva compafiia | DOCUMENTOS
DE POSITIVA
SEGUROS SA PARA
PRESENTAR
OFERTA
COMPANIA MUNDIAL CUMPLE
DE SEGUROS S.A. OFERTA UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA
FOLIO 7 - 51
UNION TEMPORAL
SEGUROS
GENERALES
SURAMERICANA S.A. NA
— ALLIANZ SEGUROS
REGISTRO S.A
MERCANTIL
PARA UNION TEMPORAL
PERSONAS SEGUROS DE VIDA
3 NATURALES | SURAMERICANA S.A. NA
CON — ALLIANZ SEGUROS
ESTABLECIMI | DE VIDA S.A.
ENTO DE | UNION TEMPORAL LA
COMERCIO PREVISORA S.A. CIA
DE SEGUROS Y NA
POSITIVA COMPANIA
DE SEGUROS
COMPANIA MUNDIAL
DE SEGUROS S.A. NA
DOCUMENTO | UNION TEMPORAL
S DE | SEGUROS
EXISTENCIA Y | GENERALES NA
REPRESENTA | SURAMERICANA S.A.
CION LEGAL | - ALLIANZ SEGUROS
OTORGADOS | S.A
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EN EL
EXTERIOR

UNION TEMPORAL
SEGUROS DE VIDA
SURAMERICANA S.A.
- ALLIANZ SEGUROS
DE VIDA S.A.

NA

UNION TEMPORAL
LA PREVISORA S.A.
CIA DE SEGUROS Y
POSITIVA COMPANIA
DE SEGUROS

NA

COMPANIA MUNDIAL
DE SEGUROS S.A.

NA

PROPUESTAS
CONJUNTAS
EN
CONSORCIO
0 UNION
TEMPORAL

UNION TEMPORAL
SEGUROS
GENERALES
SURAMERICANA S.A.
- ALLIANZ SEGUROS
S.A

CUMPLE
ZIP - UNION TEMPORAL SURA -
ALLIANZ GRUPO 01
FOLIO 25 - 27

UNION TEMPORAL
SEGUROS DE VIDA
SURAMERICANA S.A.
- ALLIANZ SEGUROS
DE VIDA S.A.

CUMPLE
ZIP - UNION TEMPORAL
SEGUROS DE VIDA
SURAMERICANA - ALLIANZ
SEGUROS DE VIDA GRUPO 02
FOLIO 25 - 26

UNION TEMPORAL
LA PREVISORA S.A.
CIA DE SEGUROS Y
POSITIVA COMPANIA
DE SEGUROS

CUMPLE
ZIP 25. CONDICIONES TECNICAS
Y ECONOMICAS - OTRAS PARTE
3

COMPANIA MUNDIAL
DE SEGUROS S.A.

NA

CEDULA DE
CIUDADANIA

6 0 DE
EXTRANJERIA

UNION TEMPORAL
SEGUROS
GENERALES
SURAMERICANA S.A.
- ALLIANZ SEGUROS
S.A

SEGUROS
GENERALES
SURAMERICANA S.A

CUMPLE
ZIP - UNION

TEMPORAL
SURA -
ALLIANZ
GRUPO 01
FOLIO 28 - 29

ALLIANZ SEGUROS
SA

UNION TEMPORAL
SEGUROS DE VIDA

SEGUROS DE VIDA

SURAMERICANA S A CUMPLE
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CIA DE SEGUROS Y

SURAMERICANA S.A. ZIP - UNION
- ALLIANZ SEGUROS TEMPORAL
DE VIDA S.A. SEGUROS DE
VIDA
ALLIANZ SEGUROS | SURAMERICA
DE VIDAS A. NA - ALLIANZ
SEGUROS DE
VIDA GRUPO
02
FOLIO 27-28
UNION TEMPORAL LA CUMPLE
PREVISORA S.A. CIA ZIP
DE SEGUROS Y| aprevisorasa | DOCUMENTOS
POSITIVA COMPANIA |  comPaRiaDE PARA
DE SEGUROS SEGUROS PRESENTAR
OFERTA
PREVISORA
CUMPLE
ZIP
posiTiva comparia | DOCUMENTOS
DE POSITIVA
SEGUROS SA PARA
PRESENTAR
OFERTA
COMPANIA MUNDIAL CUMPLE
DE SEGUROS S.A. OFERTA UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA
FOLIO 59
UNION TEMPORAL
SEGUROS
GENERALES NA
SURAMERICANA S.A.
AUTORIZACIO | - ALLIANZ SEGUROS
N DEL | S.A
7 REPRESENTA | UNION TEMPORAL
NTE LEGAL | SEGUROS DE VIDA
Y/0 SURAMERICANA S.A. MA
APODERADO | - ALLIANZ SEGUROS
DE VIDA S.A.
UNION TEMPORAL
LA PREVISORA S.A. NA
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POSITIVA COMPANIA
DE SEGUROS
COMPARIA MUNDIAL NA
DE SEGUROS S.A.
UNION TEMPORAL
SEGUROS CUMPLE
GENERALES ZIP - UNION TEMPORAL SURA -
SURAMERICANA S.A. ALLIANZ GRUPO 01
— ALLIANZ SEGUROS FOLIO 30 - 31
S.A
CUMPLE
UNION TEMPORAL ZIP - UNION TEMPORAL
SEGUROS DE VIDA SEGUROS DE VIDA
'S’;“HAB'L'DADE SURAMERICANA SA. |  SURAMERICANA — ALLIANZ
8 NCOMPATIR | = ALLIANZ SEGUROS | SEGUROS DE VIDA GRUPO 02
LIDADES DE VIDA S.A. FOLIO 29-30
: UNION TEMPORAL
LA PREVISORA S.A. CUMPLE
CIA DE SEGUROS Y ZIP DOCUMENTOS POSITIVA
POSITIVA COMPARNIA | PARA PRESENTAR OFERTA
DE SEGUROS
COMPARIA MUNDIAL CUMPLE
DE SEGUROS S.A. OFERTA UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA
FOLIO 63
UNION TEMPORAL SEGUROS DENTRO  DEL  PLAZO
SEGUROS sire=> | CUMPLE | ESTABLECIDO  EN  EL
GENERALES CRONOGRAMA DEL
SURAMERICANA S.A. PROCESO EL PROPONENTE
— ALLIANZ SEGUROS DEBERA ALLEGAR
S.A ACLARATORIO A LOS
COE]RE'EF 'CF,’Z%O CERTIFICADOS DE PAGOS DE
DE APORTES APORTES DE LOS DOS
o | A SEGURIDAD INTEGRANTES DE LA UNION
SOCIAL Y ALLIANZ SEGUROS TEMPORAL, INDICANDO QUE
SARAFISCALE o CUMPLE | CORRESPONDE A LOS SEIS
s MESES ANTERIORES A LA
FECHA DE CIERRE DEL
PROCESO Y FIRMADOS POR
EL REPRESENTANTE LEGAL
DE CADA EMPRESA O
DOCUMENTO IDONEO
CUMPLENDO CON  LO
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REQUERDO  EN LA
INVITACION PUBLICA
CAPITULO IV REQUISITOS DE

OFERTA

PARTICIPACION
UNION TEMPORAL DENTRO  DEL  PLAZO
SEGUROS DE VIDA | srnicniminas |  CUMPLE | ESTABLECIDO  EN  EL
SURAMERICANA S.A. CRONOGRAMA DEL
— ALLIANZ SEGUROS PROCESO EL PROPONENTE
DE VIDA S.A. DEBERA ALLEGAR
ACLARATORIO A LOS
CERTIFICADOS DE PAGOS DE
APORTES DE LOS DOS
INTEGRANTES DE LA UNION
TEMPORAL, INDICANDO QUE
CORRESPONDE A LOS SEIS
MESES ANTERIORES A LA
A oo | CUMPLE | FECHA DE CIERRE DEL
PROCESO Y FIRMADOS POR
EL REPRESENTANTE LEGAL
DE CADA EMPRESA O
DOCUMENTO IDONEO
CUMPLIENDO CON  LO
REQUERDO  EN LA
INVITACION PUBLICA
CAPITULO IV REQUISITOS DE
PARTICIPACION
UNION TEMPORAL LA CUMPLE
PREVISORA S.A. CIA ZIP
DE SEGUROS Y| ,aprevisorasa | DOCUMENTOS
POSITIVA COMPARIA | ~ cowpatiape PARA
DE SEGUROS SEGUROS PRESENTAR
OFERTA
PREVISORA
CUMPLE
ZIP
DOCUMENTOS
posmiva comparia | POSITIVA
DE PARA
SEGUROS SA PRESENTAR
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COMPANIA MUNDIAL CUMPLE
DE SEGUROS S.A. OFERTA UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA
FOLIO 65 - 67
UNION ~ TEMPORAL [ SEGUROS
ZEE([\;]lEJEgEES SURAMERICANA S.A
SURAMERICANA SA. | wumzscauros | COMPLE
— ALLIANZ SEGUROS SA
S.A
UNION TEMPORAL
SEGUROS DE VIDA | SURAMERICANA SA
SURAMERICANA S.A. CUMPLE
— ALLIANZ SEGUROS | aLLiaNZ SEGUROS
DE VIDA S.A. DE VIDA SA.
CERTIFICADO
DE UNION TEMPORAL LA CUMPLE
ANTECEDENT PREVISORA S.A. CIA ZIP
ES DE SEGUROS Y LA PREVISORA SA DOCUMENTOS
10 | DISCIPLINARI | POSITIVA COMPARIA | comPaRiADE PARA
0S DEL | DE SEGUROS SEGUROS PRESENTAR
REVISOR OFERTA
FISCAL PREVISORA
CUMPLE
ZIP
posiTiva compaRia | DOCUMENTOS
DE POSITIVA
SEGUROS SA PARA
PRESENTAR
OFERTA
COMPARIA MUNDIAL CUMPLE
DE SEGUROS S.A. OFERTA UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA
FOLIO 69 - 71
UNION TEMPORAL CUMPLE
SEGUROS ZIP - UNION
GENERALES SEGUROS TEMPORAL
REGISTRO SURAMERICANA S.A. |  GENERALES SURA -
) — ALLIANZ SEGUROS | SURAMERICANASA ALLIANZ
11 | UNICO
TRIBUTARID. | SA GRUPO 01
' FOLIO 41
CUMPLE
ALLIANZSSEGUROS ZIP — UNION
' TEMPORAL
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SURA -
ALLIANZ
GRUPO 01
FOLIO 42

UNION TEMPORAL
SEGUROS DE VIDA
SURAMERICANA S.A.
- ALLIANZ SEGUROS
DE VIDA S.A.

SEGUROS DE VIDA
SURAMERICANA S.A

CUMPLE
ZIP - UNION
TEMPORAL

SEGUROS DE
VIDA
SURAMERICA
NA - ALLIANZ
SEGUROS DE
VIDA GRUPO
02
FOLIO 39

ALLIANZ SEGUROS
DE VIDASA.

CUMPLE
ZIP - UNION
TEMPORAL

SEGUROS DE
VIDA
SURAMERICA
NA - ALLIANZ
SEGUROS DE
VIDA GRUPO
02
FOLIO 40

UNION TEMPORAL LA
PREVISORA S.A. CIA
DE SEGUROS Y
POSITIVA COMPANIA
DE SEGUROS

LA PREVISORA SA
COMPANIA DE
SEGUROS

CUMPLE
ZIP
DOCUMENTOS
PARA
PRESENTAR
OFERTA
PREVISORA

POSITIVA COMPANIA
DE
SEGUROS SA

CUMPLE
ZIP
DOCUMENTOS
POSITIVA
PARA
PRESENTAR
OFERTA
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COMPANIA MUNDIAL CUMPLE
DE SEGUROS S.A. OFERTA UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA
FOLIO 73
NION  TEMPORAL
gEGOUROS ° CUMPLE
ZIP - UNION TEMPORAL SURA -
GENERALES ALLIANZ GRUPO 01
SURAMERICANA S.A. s
_ ALLIANZ SEGUROS
SA
CUMPLE
UNION TEMPORAL|  ZIP - UNION TEMPORAL
SEGUROS DE VIDA SEGUROS DE VIDA
8OMPROM'S SURAMERICANA SA. |  SURAMERICANA — ALLIANZ
12 _ ALLIANZ SEGUROS | SEGUROS DE VIDA GRUPO 02
A ORUP | DE VIDA S.A. FOLIO 41-43
UNION TEMPORAL CUMPLE
(L:‘IAAPI?IE\SI.:ES(?&I‘:OSS.‘% ZIP DOCUMENTOS PARA
POSITIVA COMPARIA PRESENTAR OFERTA
PREVISORA
DE SEGUROS
COMPARIA MUNDIAL CUMPLE
DE SEGUROS S.A. OFERTA UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA
FOLIO 75
UNION TEMPORAL |  SEGUROS ~ [ VERIFICADO
SEGUROS SURAMERICANA S A POR LA
GENERALES ENTIDAD
ANTECEDENT | SURAMERICANA SA. | Apzsceuros | VERIFICADO
ES _ ALLIANZ SEGUROS SA POR LA
DISCIPLINARI | S.A ENTIDAD
0S DE LA|UNION TEMPORAL
PERSONA | SEGUROS DE VIDA | sUravcricanas | VERIFICADO
13 | NATURAL O | SURAMERICANA S.A. POR LA
PERSONA - ALLIANZ SEGUROS | a1 1aNz SEGUROS ENTIDAD
JURIDICA Y | DE VIDA SA. DEVIDA SA
gEERESENT | UNIONTEMPORAL LA | (A previsora s»
NTE LEGAL PREVISORA S.A. CIA C%"égﬁ’;‘ésDE VERIFICADO
' DE SEGUROS ) 'Y _ POR LA
POSITIVA COMPARIA | PosmvacoupAiA | gyiod o
DE SEGUROS SEGURDS SA
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COMPANIA MUNDIAL
DE SEGUROS S.A. VERIFICADO POR LA ENTIDAD
UNION TEMPORAL |~ SEGLROS VERIFICADO
SEGUROS SURAMERICANA S.A POR LA
GENERALES ENTIDAD
SURAMERICANA S.A. | aianzsecuros | VERIFICADO
— ALLIANZ SEGUROS SA POR LA
ARTECEDENT ﬁ'ﬁou TEMPORAL FNTDAD
ES FISCALES SEGUROS DE VIDA
DE LA | SEGUROS DE VIDA | suramericanasA | VERIFICADO
PERSONA SURAMERICANA S.A. POR LA
NATURAL O | — ALLIANZ SEGUROS | a(1ianz SEGUROS ENTIDAD
14| PERSONA DE VIDA S.A. DE VIDASA.
JURIDICA Y "UNION TEMPORAL LA | LA previsora s
DEL PREVISORA S.A. CIA C%'\égﬁ"é'éSDE VERIFICADO
NTELEGAL. | poSITIVA COMPARIA | Posmivacoweafia [ eaTinap
DE SEGUROS SEGUROS SA
COMPANIA MUNDIAL
DE SEGUROS S.A. VERIFICADO POR LA ENTIDAD
UNION TEMPORAL |  SEGLROS
CERTIFICADO | SEGUROS SURAMERICANASA |  VERIFICADO
DE GENERALES POR LA
ANTECEDENT | SURAMERICANA S.A. | ALLIANZ SEGUROS ENTIDAD
ES — ALLIANZ SEGUROS SA
JUDICIALES | S.A
OTORGADO | UNION TEMPORAL
SEGUROS DE VIDA
POR LA | SEGUROS DE VIDA | suramericaNASA | VERIFICADO
15 | POLICIA SURAMERICANA S.A. POR LA
NACIONAL Y | — ALLIANZ SEGUROS | A 1ianz SEGUROS ENTIDAD
CERTIFICADO | DE VIDA S.A. DE VIDASA.
o CULACION, | UNION TEMPORAL LA | L previsora s
PREVISORA S.A. CIA COMPANIA DE VERIFICADO
AL SISTEMA DE SEGUROS Y SEGUROS
DE MEDIDAS p - PORLA
POSITIVA COMPARIA | PosITvACOMPARiA | ENTIDAD
CORRECTIVA | DE SEGUROS DE
S DE LA SEGUROS SA
POLICIA COMPARNIA MUNDIAL
NACIONAL. DE SEGUROS S.A. VERIFICADO POR LA ENTIDAD
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UNION TEMPORAL DENTRO DEL PERIODO DE
SEGUROS TRASLADO EL PROPONENTE
GENERALES ALLEGO ACLARATORIO A LA
SURAMERICANA S.A. POLIZA  INDICANDO  EL
— ALLIANZ SEGUROS NOMBRE DEL AFIANZADO
S.A CUMPLE QUE CORRESPONDERIA AL
OFERENTE DE ACUERDO
CON LO ESTABLECIDO EN LA
INVITACION PUBLICA EN EL
NUMERAL 17 DEL CAPITULO
W REQUISITOS DE
PARTICIPACION
DENTRO DEL PERIODO DE
UNION TEMPORAL TRASLADO EL PROPONENTE
poLzA  DE | SEGUROS DE VIDA ALLEGO ACLARATORIO A LA
SERIEDAD DE | SURAMERICANA S.A POLIZA  INDICANDO  EL
© DEVIDASA 0 QUE CORRESPONDERIA AL
PROPUESTA. CUMPLE OFERENTE DE ACUERDO
CON LO ESTABLECIDO EN LA
INVITACION PUBLICA EN EL
NUMERAL 17 DEL CAPITULO
W REQUISITOS DE
PARTICIPACION
UNION TEMPORAL
CUMPLE
IE:?AP;:XE@LT;O%A\? ZIP 25. CONDICIONES TECNICAS
POSITIVA compafia | Y ECONOMICAS3- OTRAS PARTE
DE SEGUROS
COMPARNIA MUNDIAL CUMPLE
DE SEGUROS S.A. OFERTA UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA
FOLIO 87 - 93
UNION TEMPORAL CUMPLE
SEGUROS ZIP - UNION
GENERALES TEMPORAL
REGISTRO SURAMERICANA S.A. SEeUROS SURA -
17 | UNICO ~ DE | _ ALLIANZ SEGUROS | suramericanasa |  ALLIANZ
PROPONENTE SA GRUPO 01
S FOLIO 61 - 144
ALLIANZSiI?GUROS CUMPLE
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ZIP - UNION
TEMPORAL
SURA -
ALLIANZ
GRUPO 01
FOLIO 145 -
176

UNION TEMPORAL
SEGUROS DE VIDA
SURAMERICANA S.A.
- ALLIANZ SEGUROS
DE VIDA S.A.

SEGUROS DE VIDA
SURAMERICANA S.A

CUMPLE
ZIP - UNION
TEMPORAL

SEGUROS DE
VIDA
SURAMERICA
NA - ALLIANZ
SEGUROS DE
VIDA GRUPO
02
FOLIO 60 - 92

ALLIANZ SEGUROS
DE VIDASA.

CUMPLE
ZIP - UNION
TEMPORAL

SEGUROS DE
VIDA
SURAMERICA
NA - ALLIANZ
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PRESENTAR
OFERTA
COMPANIA MUNDIAL CUMPLE
DE SEGUROS S.A. OFERTA UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA
FOLIO 93 - 121

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

UNION TEMPORAL SEGUROS GENERALES HABILITADO

1 | SURAMERICANA S.A. - ALLIANZ SEGUROS
SA (VER OBSERVACIONES)
UNION TEMPORAL SEGUROS DE VIDA HABILITADO

2 | SURAMERICANA S.A. - ALLIANZ SEGUROS
DE VIDA SA. (VER OBSERVACIONES)
UNION TEMPORAL LA PREVISORA SA. CIA HABILITADO

3 | DE SEGUROS Y POSITIVA COMPANIA DE
SEGUROS (VER OBSERVACIONES)

4 | COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A. HABILITADO

En constancia se firma por el comité evaluador, a los doce (12) dias mes de julio de 2021

ORIGINAL FIRMADO
JHOJANNA TIQUE ALARCON

Contratista

ORIGINAL FIRMADO
PAOLA ANDREA CUBIDES B
Directora Oficina de Contratacion
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1. INFORMACION DEL PROCESO

N° DEL PROCESO
INVITACION DE MAYOR CUANTIA No.003

OBJETO CONTRATAR EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LA
PROTECCION DE LAS PERSONAS, BIENES MUEBLES E
INMUEBLES Y PERDIDAS QUE AFECTEN LOS INTERESES
PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA EN SU SEDE CENTRAL, SUB SEDES, GRANJAS Y DEMAS
PREDIOS EN DONDE SE DESARROLLE LA ACTIVIDAD,
INCLUYENDO EL SEGURO DE VIDA DE SUS FUNCIONARIOS Y
SEGUROS GENERALES.

PRESUPUESTO OFICIAL | Novecientos Seis Millones Dieciocho Mil Doscientos Ocho Pesos
($906.018.208) Mcte.

Grupo 1 — Generales - Son: Seiscientos Ochenta y Un Millones Ciento
Cuarenta y Un Mil Setecientos Quince Pesos ($681.141.715) Mcte.
Grupo 2 — Vida - Son: Doscientos Veinticuatro Millones Ochocientos
Setenta y Seis Mil Cuatrocientos Noventa y Tres Pesos ($224.876.493)
Mcte, respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No. 1628 del 18 de junio de 2021.

El comité evaluador juridico designado en el presente proceso contractual, mediante
memorando de designacion, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de
contratacién de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluacion de las propuestas
recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a
continuacion

1. RELACION DE PROPUESTAS

item Nombre Proponente Fechay horade recibido

1 UNION TEMPORAL LA PREVISORA | 6 de julio de 2021, 10:33 A.M.
COMPANIA DE SEGUROS Y POSITIVA
COMPANIA DE SEGUROS S.A.
COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A. 6 de julio de 2021, 10:55 A.M.
3 UNION TEMPORAL SEGUROS GENERALES | 6 de julio de 2021, 8:08 A.M.
SURAMERICANA S.A. - ALLIANZ SEGUROS
S.A.

N
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4 UNION TEMPORAL SEGUROS DE VIDA |6 de julio de 2021, 10:55 A.M.
SURAMERICANA S.A. - ALLIANZ SEGUROS
S.A.

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos
en la invitacién de mayor cuantia No. 003 de 2021, procediendo a adelantar la revisién documental de
las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisitos financieros asi:

2. VERIFICACION DE REQUISITOS?

No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE CUMPLE OBSERVACIONES
/NO
CUMPLE

1 indice de Liquidez = 1,2 UNION TEMPORAL LA CUMPLE | GRUPO 2.
) PREVISORA COMPANIA
Indice de Endeudamiento DE SEGUROS Y CUMPLE
< 60% POSITIVA COMPARNIA DE

SEGUROS S.A.

2 | Indice de Liquidez = 1,2 COMPANIA MUNDIAL DE | CUMPLE | GRUPO 2.
i SEGUROS S.A.
Indice de Endeudamiento CUMPLE
< 60%

3 | Indice de Liquidez = 1,2 UNION TEMPORAL | CUMPLE | GRUPO 1.
i SEGUROS GENERALES
Indice de Endeudamiento | SURAMERICANA S.A. -| CUMPLE
< 60% ALLIANZ SEGUROS S.A.

4 | Indice de Liquidez = 1,2 UNION TEMPORAL | CUMPLE | GRUPO 2.
) SEGUROS DE VIDA
Indice de Endeudamiento | SURAMERICANA S.A. -| CUMPLE
< 60% ALLIANZ SEGURQOS S.A.
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

DOCUMENTOS DE CONTENIDO
PROP. PROPONENTE FINANCIERO
UNION TEMPORAL LA PREVISORA
COMPANIA DE SEGUROS Y
! POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS HABILITADO
S.A.
) COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS HABILITADO
S.A.
UNION TEMPORAL SEGUROS
GENERALES SURAMERICANA S.A. -
3 ALLIANZ SEGUROS S.A. HABILITADO
UNION TEMPORAL SEGUROS DE
VIDA SURAMERICANA S.A. -
4 ALLIANZ SEGUROS S.A. HABILITADO

En constancia se firma por el comité evaluador, a los siete (7) dias del mes de julio de 2021.

L

Juan Humberto Hernandez Alvarez

Contratista







INVITACION PUBLICA DE MAYOR CUANTIA No.003. CONTRATAR EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LA PROTECCION DE LAS PERSONAS,
BIENES MUEBLES E INMUEBLES Y PERDIDAS QUE AFECTEN LOS INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA
EN SU SEDE CENTRAL, SUB SEDES, GRANJAS Y DEMAS PREDIOS EN DONDE SE DESARROLLE LA ACTIVIDAD, INCLUYENDO EL SEGURO DE VIDA
DE SUS FUNCIONARIOS Y SEGUROS GENERALES

GRUPO 1 - GENERALES

INDICADORES

UNION TEMPORAL LA PREVISORA
COMPANIA DE SEGUROS Y POSITIVA
COMPANIA DE SEGUROS S.A.

COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS
S.A.

UNION TEMPORAL SEGUROS
GENERALES SURAMERICANA S.A. -
ALLIANZ SEGUROS S.A.

RUP Informacion Diciembre 31 de 2020

RUP Informacion Diciembre 31 de 2020

RUP Informacion Diciembre 31 de 2020

ACTIVO CORRIENTE $ 1.084.101.707.752 | $ 839.320.768.685 | $ 1.020.920.750.119
ACTIVO TOTAL $ 3.722.976.215.778 | $ 1.362.740.659.696 | $ 2.907.616.700.334
PASIVO CORRIENTE $ 254.967.937.516 | $ 270.928.755.791 | $ 509.965.104.730
PASIVO TOTAL $ 3.135.272.017.179 | $ 1.228.532.960.653 | $ 2.474.972.628.107
PATRIMONIO $ 587.704.198.598 | $ 134.207.699.043 | $ 432.644.072.227
UTILIDAD OPERACIONAL $ 47.177.441.238 | $ 42.749.458.837 | $ 80.176.837.219
GASTOS DE INTERESES $ 238.023.317 | $ 479.377.451 | $ 2.032.795.000

UNION TEMPORAL LA PREVISORA
COMPANIA DE SEGUROS Y POSITIVA

COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS

UNION TEMPORAL SEGUROS
GENERALES SURAMERICANA S.A. -

INDICADORES COMPANIA DE SEGUROS S.A. SA ALLIANZ SEGUROS S.A.
CRITERIO | CALCULO | CALIFICACION| CRITERIO | CALCULO | CALIFICACION| CRITERIO | CALCULO |CALIFICACION
INDICE DE LIQUIDEZ 21,2 4,25 CUMPLE 21,2 3,10 CUMPLE 21,2 2,00 CUMPLE
INDICE DE ENDEUDAMIENTO < 60% 8,62% CUMPLE < 60% 29,51% CUMPLE < 60% 20,37% CUMPLE

GRUPO 2 - VIDA

INDICADORES

UNION TEMPORAL SEGUROS DE VIDA
SURAMERICANA S.A. - ALLIANZ
SEGUROS DE VIDA S.A.

RUP Informacion Diciembre 31 de 2020

ACTIVO CORRIENTE

2.281.980.754.554

ACTIVO TOTAL

6.440.018.932.316

PASIVO CORRIENTE

459.255.912.221

PASIVO TOTAL

5.400.276.266.798

PATRIMONIO

1.039.742.665.518

UTILIDAD OPERACIONAL

97.924.931.801

GASTOS DE INTERESES

SB|a|F R | |R|P

2.531.818.500

UNION TEMPORAL LA PREVISORA

INDICADORES
CRITERIO | CALCULO | CALIFICACION
INDICE DE LIQUIDEZ 21,2 4,97 CUMPLE
INDICE DE ENDEUDAMIENTO <60% 7,99% CUMPLE

OBSERVACIONES:

Presupuesto total de la invitacion : El presupueste global es de Novecientos Seis Millones Dieciocho Mil Doscientos Ocho Pesos ($906.018.208) Mcte,
Grupo 1 — Generales - Son: Seiscientos Ochenta y Un Millones Ciento Cuarenta y Un Mil Setecientos Quince Pesos ($681.141.715) Mcte.

Grupo 2 — Vida - Son: Doscientos Veinticuatro Millones Ochocientos Setenta y Seis Mil Cuatrocientos Noventa y Tres Pesos ($224.876.493),
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.1628 del 18 de junio de 2021.

oo A

Juan Humberto Hernandez Alvarez

Contratista
Oficina Contable y Financiera
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1. INFORMACION DEL PROCESO

N° DEL PROCESO
INVITACION N. 003 DE 2021 — PROCESO DE MAYOR CUANTIA

OBJETO CONTRATAR EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LA PROTECCION DE LAS
PERSONAS, BIENES MUEBLES E INMUEBLES Y PERDIDAS QUE AFECTEN LOS
INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA
EN SU SEDE CENTRAL, SUB SEDES, GRANJAS Y DEMAS PREDIOS EN DONDE SE
DESARROLLE LA ACTIVIDAD, INCLUYENDO EL SEGURO DE VIDA DE SUS
FUNCIONARIOS Y SEGUROS GENERALES

PRESUPUESTO OFICIAL
SEISCIENTOS OCHENTA'Y UN MILLONES CIENTO CUARENTA'Y UN PESOS
SETECIENTOS QUINCE PESOS $681°141.715

El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, mediante oficio No.

, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratacion de la Universidad
del Tolima, procede a adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del término
establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion

Grupo 1:

1. RELACION DE PROPUESTAS!
Item Nombre Proponente Fechay horade recibido
UNION TEMPORAL SEGUROS GENERALES |5 de Julio de 2021 — 8:08 pm
SURAMERICANA S.A.- ALLIANZ SEGUROS S.A.

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos
en la invitacion No 003 de 2021, procediendo a adelantar la revision documental de las propuestas, en
cuanto a la verificacion de requisitos juridicos, financieros y/o técnicos? asi:

L El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicacién de la misma conforme al acta de recepcidn realizada
por la dependencia competente.

2 Acd se debe indicar que tipo de requisitos se van a verificar. En los procesos de minima cuantia se incluyen todos. En los
proceso de menor y mayor cuantia se revisan los requisitos establecidos conforme a la designacion efectuada por el
comité de contratacion.



PROCEDIMIENTO ELABORACION DE

UI CONTRATOS

Universidad
del Tolima

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Pagina 2 de 10

Cadigo: JC-P03-F20

Version: 02

Fecha Actualizacion:

07/20/2020

Opcidn 2
1. VERIFICACION DE REQUISITOS? TECNICOS
No. REQUISITO UNION TEMPORAL SEGUROS GENERALES
SURAMERICANA S.A.- ALLIANZ SEGUROS S.A.
1 3.1. EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE /FOLIO 425y FOLIO 556

1.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA

CUMPLE /

- Certificacion BANCOLOMBIA Folio 597 a 598
verificacion RUP contrato 8 Folio 70

- Certificacion ARGOS folio 599 a 602
verificacion RUP contrato 101 Folio 100 y 101

- Certificacion MUNICIPIO SANTIAGO DE CALI
Folio 605 verificacion RUP contrato 15 Folio
154

- Certificacion EPM Folio 606 a 608 verificacion
RUP contrato 52 Folio 84 y 85

- Certificacion EMPRESAS MUNICIPALES DE
CALI Folio 609 verificacion RUP contrato 1 Folio
149

3 1.3 CERTIFICADO DE LA
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA

CUMPLE / Folio 614 al 615 y FOLIO 615 al 620

4 1.4 ESTRUCTURA ORGANICA DE LA CUMPLE / FOLIO 621 al 626
COMPANIA

5 1.5 RELACION DE DOCUMENTOS PARA CUMPLE/ FOLIO 627 al FOLIO 643
RECLAMACIONES

6 RAMOS SOLICITADOS CUMPLE FOLIO 644

7 PRESUPUESTO CUMPLE FOLIO 644

3 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, juridico, financiero o técnico.
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Grupo 2:
2. RELACION DE PROPUESTAS*
item Nombre Proponente Fechay hora de recibido
A UNION TEMPORAL SEGUROS DE VIDA|5 de Julio de 2021
SURAMERICANA S.A.- ALLIANZ SEGUROS DE | — 8:08 pm
VIDA S.A.
.2 UNION TEMPORAL LA PREVISORAS.A.CIADE |6 de Julio de 2021
SEGUROS Y POSITIVA COMPANIA DE |-10:33 am
SEGUROS -10:35 am
- 10:47 am
- 10:55 am
.3 COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A. 6 de Julio de 2021
—10:57 am

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos
en la invitacién No 003 de 2021, procediendo a adelantar la revisiébn documental de las propuestas, en
cuanto a la verificacion de requisitos juridicos, financieros y/o técnicos® asi:

Opcidn 2:
1. VERIFICACION DE REQUISITOS6 TECNICOS
No. REQUISITO UNION TEMPORAL UNION TEMPORAL LA COMPARIA
SEGUROS DE VIDA PREVISORA S.A. CIA DE MUNDIAL DE
SURAMERICANA S.A.- | SEGUROS Y  POSITIVA SEGUROS S.A.

ALLIANZ SEGUROS DE
VIDA S.A.

COMPANIA DE SEGUROS

4 El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicacién de la misma conforme al acta de recepcién realizada

por la dependencia competente.

5 Acd se debe indicar que tipo de requisitos se van a verificar. En los procesos de minima cuantia se incluyen todos. En los
proceso de menor y mayor cuantia se revisan los requisitos establecidos conforme a la designacion efectuada por el

comité de contratacion.
5 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, juridico, financiero o técnico.
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1 3.1. EXPERIENCIA GENERAL

CUMPLE / FOLIO 353
al 454 y FOLIO 455 al
485

CUMPLE /Archivo
Cdmara de Comercio
Positiva FOLIO 1 al 13 -
Archivo Cdmara de
Comercio Previsora
Ibagué FOLIO 1 al 8

CUMPLE / FOLIO 7

2 1.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA

CUMPLE/

- Certificacion EPM
Folio 486 al 489
verificacion RUP
contrato 10 Folio 69
- Certificacion
BANCOLOMBIA Folio
490 al 491
verificacion RUP
contrato 4 Folio 67

- Certificacion
MUNICIPIO DE
RIONEGRO Folio 492
verificacion RUP
contrato 62 Folio 114
- Certificacion
CONCEJO MUNICIPAL
DE IBAGUE Folio 493
al 502 verificacién
RUP contrato 60
Folio 114

- Certificacion
ALCALDIA DE
POPAYAN Folio 503
verificacion RUP
contrato 45 Folio 110

CUMPLE/

- Certificacion
FUNDACION SOCIAL LM
ASEGURAMOS (Archivo
EXPERIENCIA EN
PRIMAS) Folio 2
verificacion RUP contrato
15 Folio 10 (Archivo RUP)
- Certificacion
REGISTRADURIA
NACIONAL DEL ESTADO
CIVIL (Archivo
EXPERIENCIA EN
PRIMAS) Folio 3
verificacion RUP contrato
65 Folio 24 (Archivo RUP)
- Certificacion NUEVA
EPS S.A. (Archivo
EXPERIENCIA EN
PRIMAS) verificacion RUP
contrato 85 Folio 25
(Archivo RUP)

- Certificacion
CENTRALES ELECTRICAS
DE NARINO (Archivo
EXPERIENCIA GRALY EN
ATENCION DE CLIENTES)
Folio 61 al 72

verificacion RUP contrato
158 Folio 54 (Archivo
RUP 02-07-2021)

- ELECTRIFICADORA DEL
CAQUETA (Archivo
EXPERIENCIA GRALY EN
ATENCION DE CLIENTES)

CUMPLE/

- Certificacion
ALCALDIA DE
MEDELLIN Folio
126 al 128
verificacion RUP
contrato 49 Folio
109 al 110

- INSTITUTO PARA
EL DESARROLLO
DE ANTIOQUIA
IDEA FOLIO 129
verificacion del
RUP contrato 43
folio 108

- UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA Folio
130 verificacion
RUP contrato 35
Folio 105 al 106

- MUNICIPIO
IQUISIO Folio 131
verificacion del
RUP Contrato 48
Folio 109

- MUNICIPIO DE
NEIVA FOLIO 132
verificacion RUP
contrato 47 Folio
109
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FOLIO 73 al 87 contrato
161 Folio 55 (Archivo
RUP 02-07-2021)

3 1.3 CERTIFICADO DE LA CUMPLE / Folio 504 CUMPLE/ PREVISORA CUMPLE / Folio
SUPERINTENDENCIA al 509 y Folio 510 al (Archivo 14. Supe 134 al 136
FINANCIERA 515 financiera) -

12.Superfinanciera
Archivo 2021

4 1.4 ESTRUCTURA ORGANICA | CUMPLE / Folio 516 y | CUMPLE/ Archivo 7. CUMPLE / Folio

DE LA COMPARNIA Folio 517 Organigrama Positiva - 141
Archivo 15. Organigrama
Previsora

5 1.5 RELACION DE | CUMPLE / Folio 518y | CUMPLE/ Archivo 16. CUMPLE / Folio
DOCUMENTOS PARA | Folio 519 Requisitos 145
RECLAMACIONES indemnizaciones

Formato Final

6 RAMOS SOLICITADOS CUMPLE Folio 520 CUMPLE Archivo 18. CUMPLE / Folio
Anexo N. 9 propuesta 154
econdmica

7 PRESUPUESTO CUMPLE Folio 520 CUMPLE Archivo 18. CUMPLE SUBSANO
Anexo N. 9 propuesta oficio de Julio
econdmica 8/2021 / Folios 3

OBSERVACIONES:

COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A. Se acepta la aclaracién donde subsana la observacién del numeral 7
Presupuesto mediante oficio de fecha Julio 8/2021, toda vez que los argumentos que expone la compafiia
MUNDIAL DE SEGUROS S.A. en cuanto a los factores del calculo de la prima, Reservas técnicas, respaldo de los
Reaseguradores y el respaldo patrimonial que tiene dicha compafiia, son considerados validos dando lugar a
su aprobacion por el comité técnico evaluador.
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO)

GRUPO 1

DOCUMENTOS DE CONTENIDO
PROP. PROPONENTE TECNICO

UNION TEMPORAL SEGUROS
1 GENERALES SURAMERICANA S.A.- | ADMITIDA
ALLIANZ SEGUROS S.A.

GRUPO 2

DOCUMENTOS DE CONTENIDO
PROP. PROPONENTE TECNICO

UNION TEMPORAL SEGUROS DE
1 VIDA SURAMERICANA S.A.- ADMITIDA
ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A.

UNION TEMPORAL LA PREVISORA
2 S.A. CIA DE SEGUROS Y POSITIVA ADMITIDA
COMPANIA DE SEGUROS

COMPANIA MUNSD’IA,\AL DE SEGUROS ADMITIDA

Una vez verificado los proponentes habilitados se procede a adelantar la asignacion de puntaje
conforme a los criterios de seleccion establecidos en la invitacion No. 003 de 2021, de mayor

cuantia, asi:”’

7 Este tramite se adelanta en procesos de minima cuantia, y por parte del comité técnico de los procesos de menor y
mayor cuantia, quien es el encargado de otorgar puntaje
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Grupo 1:

CRITERIO DE PONDERACION

UNION TEMPORAL SEGUROS GENERALES
SURAMERICANA S.A.- ALLIANZ SEGUROS

S.A.
1. TECNICO 155 PUNTOS
2. PRIMA 100 PUNTOS
3. DEDUCIBLES 240 PUNTOS
4. GARANTIA 100 PUNTOS
5. ADMINISTRACION DE RIESGOS 50 PUNTOS
6. ATENCION DE RECLAMOS 50 PUNTOS
7. BONIFICACION 10 PUNTOS 10 PUNTOS
TOTAL PUNTOS (Ver cuadro calificaciones) 705 PUNTOS
Grupo 2:
CRITERIO DE UNION TEMPORAL | UNION TEMPORAL LA | COMPANIA MUNDIAL
PONDERACION SEGUROS DE VIDA | PREVISORA S.A. CIA DE DE SEGUROS S.A.
SURAMERICANA SEGUROS Y POSITIVA
S.A.- ALLIANZ | COMPANIA DE SEGUROS
SEGUROS DE VIDA
S.A.
1. TECNICO 250 PUNTOS 235 PUNTOS 250 PUNTOS
2. PRIMA 81 PUNTOS 85 PUNTOS 100 PUNTOS
3. DEDUCIBLES 450 PUNTOS 450 PUNTOS 450 PUNTOS
4. GARANTIA 100 PUNTOS 100 PUNTOS 100 PUNTOS
5. ADMINISTRACION 50 PUNTOS 50 PUNTOS 50 PUNTOS
DE RIESGOS
6. ATENCION DE 50 PUNTOS 50 PUNTOS 39 PUNTOS
RECLAMOS
7. BONIFICACION 10 10 PUNTOS O PUNTOS 0 PUNTOS
PUNTOS
TOTAL PUNTOS 991 PUNTOS 970 PUNTOS 989 PUNTOS
(Ver cuadro calificaciones)
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PROPONENTE:

UNION TEMPORAL SEGUROS GENERALES
SURAMERICANA S.A.- ALLIANZ SEGUROS
S.A.

NIT (Aplica si es persona Juridica)

DOCUMENTOS DE IDENTIDAD
(Aplica si es personal natural,
escoger la correspondiente al
resultado de la evaluacién)

REPRESENTANTE LEGAL: (Aplica
si es persona juridica, de lo
contrario eliminar fila)

CLAUDIA JULIETH VIANA ANGARITA

DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Del
representante Legal si persona
juridica, de lo contrario eliminar)

C.C. 52.273.312 de Bogota

TIPO DE EMPRESA:

JURIDICA

REGIMEN

COMUN

Valor de la oferta econémica IVA
INCLUIDO (si aplica el iva)

$ 665'656.725

Orden de Elegibilidad

PRIMERO

VALOR A CONTRATAR (conforme
al valor de la oferta econémica
seleccionada)

$ SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO
MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA'Y
SEIS MIL SETECIENTOS VEINTICINCO
PESOS M/CTE

Fecha Actualizacion:
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PROPONENTE:

UNION TEMPORAL SEGUROS DE VIDA
SURAMERICANA S.A.- ALLIANZ SEGUROS
DE VIDA S.A.

NIT (Aplica si es persona Juridica)

DOCUMENTOS DE IDENTIDAD
(Aplica si es personal natural,
escoger la correspondiente al
resultado de la evaluacién)

REPRESENTANTE LEGAL: (Aplica
si es persona juridica, de lo
contrario eliminar fila)

CLAUDIA JULIETH VIANA ANGARITA

DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Del
representante Legal si persona
juridica, de lo contrario eliminar)

C.C. 52.273.312 de Bogota

TIPO DE EMPRESA:

JURIDICA

REGIMEN

COMUN

Valor de la oferta econémica IVA
INCLUIDO (si aplica el iva)

$ 202°541.401

Orden de Elegibilidad

PRIMERO

VALOR A CONTRATAR (conforme
al valor de la oferta econdmica
seleccionada)

$ DOSCIENTOS DOS MILLONES
QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL
CUATROCIENTOS UN PESOS M/CTE

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 12 dias del mes de julio de 202

Original firmado
MARIA DELFA TAMAYO AVILA

Jefe Division de Servicios Administrativos

Original firmado
HERMEL ALFONSO HUERTAS CONVARIZA

Profesional universitario seccién compras

Fecha Actualizacion:







